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Remissvar En gemensam utbildning inom statsförvaltningen 

(SOU 2020:40) 
Ert diarienummer Fi2020/02978 

Inledning 
Tillitsdelegationens slutbetänkande En gemensam utbildning inom statsförvaltningen (SOU 
2020:40) inkom till SFV från Finansdepartementet den 15 januari 2021.  

Sammanfattning   
Statens fastighetsverk (SFV) välkomnar att en gemensam utbildning inom statsförvaltningen 
tas fram, men anser att den i första hand ska tillhandahållas nyanställda i staten.   

Synpunkter på förslagen 
SFV har ett särskilt regeringsuppdrag som tar sikte på förvaltningskulturen inom 
myndigheten. Genom ett pågående förändringsarbete tar SFV successivt steg mot att bli en 
modern och föredömlig myndighet. För SFV innebär det att den statliga värdegrunden är 
utgångspunkten för verksamheten och att verksamheten kännetecknas av kvalitet, enkelhet 
och effektivitet, där det är lätt att göra rätt. Engagerade och kompetenta medarbetare och 
chefer samt ett gott ledarskap är en förutsättning för detta. En gemensam utbildning inom 
statsförvaltningen skulle vara ett välkommet tillskott i det arbete som redan pågår på 
myndigheten.  

SFV välkomnar att en gemensam utbildning inom statsförvaltningen tas fram. I enlighet med 
riksdagens och regeringens intentioner bör en gemensam utbildning bidra till att öka 
medborgarnas förtroende för statsförvaltningen och ytterst till förtroendet för demokratin. 

Statens verksamhet ska eftersträva hög effektivitet och iaktta god hushållning. SFV anser att 
införande av en obligatorisk utbildning för alla anställda, uppdragstagare och personer som 
fullgör praktik vid alla statliga förvaltningsmyndigheter och domstolar skulle bli kostsam för 
staten och skattebetalarna. Om alla dessa personer skulle avsätta tio timmars utbildning, 
utöver introduktion och fortbildning, skulle detta även leda till ett påtagligt effektivitetstapp. 
Det måste också ifrågasättas om alla nu anställda i staten har behov av utbildningen då 
många redan tillskansat sig denna kunskap genom utbildningar eller lång erfarenhet. SFV 
anser därför att en gemensam utbildning i första hand ska tillhandahållas nyanställda i 
staten. Ytterligare utbildning kan sedan ges vid behov.  
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Beslut 
Yttrandet beslutas av generaldirektör Ingrid Eiken Holmgren. Verksjurist Anna Sundelius har 
varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också rättschef Mats Wiberg och 
finansdirektör Mats Wikström deltagit. 

  

 

Ingrid Eiken Holmgren 
generaldirektör 

 Anna Sundelius 
verksjurist 
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